





UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA INSTITUTO DE ESTUDOS COSTEIROS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA AMBIENTAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - MESTRADO 2021/1

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de 2021 (24/03/2021), as 16h30min, membros da Comissão de Seleção do Programa, Professores Doutores, Grazielle Fernanda Evangelista Gomes, Nils Edvin Asp Neto e Juliana Araripe Gomes da Silva, reuniram-se para homologação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para o curso de Mestrado em Biologia Ambiental, ano 2021 (Turma 2021/1). Foram recebidas 11 inscrições. Todas foram homologadas, sendo os candidatos listados abaixo, juntamente com o provável professor orientador e área de concentração na qual está inserido o projeto. Para constar, lavramos a presente ATA, que, depois de lida e aprovada, vai assinada pelos Membros da Comissão de Seleção do PPBA, já citados.

	CANDIDATOS	PROVÁVEL ORIENTADOR	ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
1	Carla Mendes da Silva	Grazielle Evangelista Gomes	Sistemática e Evolução
2	Fernanda da Luz Quadros	Fernando Araújo Abrunhosa	Ecologia e Socioambiental
3	Gisele do Carmo Reis	Colin Robert Beasley	Ecologia e Socioambiental
4	Leandro Silva André	Marcus Emanuel B Fernandes	Ecologia e Socioambiental
5	Miguel Alves da Costa	Cristiana Ramalho Maciel	Ecologia e Socioambiental
6	Nayara Sousa da Silva	Breno Eduardo da Silva Barros	Ecologia e Socioambiental
7	Nicolly Coroliny Negrão Santa Brígida	Cristiana Ramalho Maciel	Ecologia e Socioambiental
8	Otávio Trindade Assunção	Fábio Batagini Quinteiro	Sistemática e Evolução
9	Renata Tais Gomes dos Reis	Fábio Batagini Quinteiro	Sistemática e Evolução
10	Taila Taniele Silva Gonsalves	Juliana Araripe G da Silva	Sistemática e Evolução
11	Talia do Socorro Silva da Silva	Cristiana Ramalho Maciel	Ecologia e Socioambiental

Grazulle Gomes

Grazielle Fernanda Evangelista Gomes

Presidente da Comissão de Seleção do PPBA

Nils Edvin Asp Neto

Membro da Comissão de Seleção do PPBA

Juliana Araripe Gomes da Silva

Juliana arampe

Membro da Comissão de Seleção do PPBA